8.1 O Fundo pagará pela prestação dos serviços de administração, escrituração, 
gestão, custódia, controladoria, uma remuneração calculada conforme descrito abaixo: 

(i) valor equivalente a 0,15% (quinze centésimos por cento) ao ano sobre o valor do 
patrimônio líquido do Fundo, provisionada todo Dia Útil, à razão 1/252 (um duzentos e 
cinquenta e dois avos), sobre o valor do patrimônio líquido apurado no último Dia Útil 
de cada mês calendário, observado o limite mínimo de R$7.000,00 (sete mil reais) 
mensais, referente à remuneração da Instituição Administradora (“Taxa de 
Administração”); e 

(ii) valor equivalente a 0,15% (vinte centésimos por cento) ao ano sobre o valor do 
patrimônio líquido do Fundo, provisionada todo Dia Útil, à razão 1/252 (um duzentos e 
cinquenta e dois avos), sobre o valor do patrimônio líquido apurado no último Dia Útil 
de cada mês calendário, observado o limite mínimo de R$8.000,00 (oito mil reais) 
mensais, a título de remuneração do Custodiante (“Taxa de Custódia”); e 

(iii) valor equivalente a 1,5% (um inteiro e cinco décimos por cento) ao ano sobre o valor 
do patrimônio líquido do Fundo, provisionada todo Dia Útil, à razão 1/252 (um duzentos 
e cinquenta e dois avos), sobre o valor do patrimônio líquido apurado no último Dia Útil 
de cada mês calendário, observado o limite mínimo de R$17.500,00 (dezessete mil e 
quinhentos reais mensais), referente ao valor da remuneração da Gestora (“Taxa de 
Gestão”). 

(iv) Tendo em vista que não há distribuidores das Cotas que prestem serviços de forma 
contínua à Classe, o presente Regulamento não prevê uma taxa máxima de distribuição,

[...]

(b)  inexistência, posto que vedado, de qualquer tipo de subordinação ou tratamento 
não igualitário entre os titulares de Cotas; 

(c)  não possuem rentabilidade alvo; e 

(d)  somente poderem ser amortizadas, mediante previa orientação da Gestora à 
Administradora. 

14.4 O valor mínimo de aplicação inicial no Fundo será de R$ 250.000,00 (duzentos e 
cinquenta mil reais). 

14.5 Fica a critério da Administradora, a emissão de novas séries ou subclasses de Cotas 
Subordinadas, desde que, em consequência dessa nova emissão, não sejam afetadas: 
(a) o Índice de Subordinação; e (b) a classificação de risco das Cotas Seniores em